
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

№ 29/224 октября 2024 года

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 07.12.2023 года № 48/5 
«О бюджете городского округа 
Щербинка на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 
«Об образовании внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 
года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве» Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе 
Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 
07.12.2023 года № 48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Щербинка на 2024 год: доходы в сумме 1 722 398,3 тыс. рублей, расходы в 
сумме 1 902 455,0 тыс. рублей и дефицит бюджета в сумме 180 056,7 тыс. 
рублей.».

1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет городского 
округа Щербинка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по 
основным источникам» изложить в редакции приложения 1 к настоящему
решению.

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2024 
год» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа Щербинка на 2024 год» изложить в редакции приложения 
3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 6 «Распределение по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям



2

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год» изложить 
в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа Щербинка на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муниципальн 
образования - муниципального округа^ 
Щербинка в городе Москве

'Ь.,.

Н.А. Аникееваи; х
Совет 

IU депутатов -j;

6s**4



3

Приложение 1

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального 
округа Щербинка в городе Москве 
от 24 октября 2024 года № 29/2 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов городского 
округа Щербинка от 07 декабря 2023 года № 48/5 
«О бюджете городского округа Щербинка на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 1

к решению Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 07 декабря 2023 №48/5 «О бюджете 
городского округа Щербинка на 2024 и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Щербинка 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по основным источникам

(тыс, рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

2025
Сумма

2026
Сумма

2024
СуммаНаименование доходов

321 4 5

10666163999223,8НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 980505,9000 1 00 00000 00 0000 000
976985,1854990,5 913417,1Налоговые доходы

85806,7 89631,2125515,4Неналоговые доходы
679200,6 733536,7 792953,1182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы

733536,7 792953,1679200,6Налог на доходы физических лиц182101 02000 01 0000110



4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 531667,3492284,6 574732,4182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 0,0 0,0182 1 01 02020 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 51494,3 55665,347679,9.182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающий 650 000 рублей, относящейся к налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов) 80801,969210,5 74747,4182 1 01 02080 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) 19512,1 21092,618066,7182 1 01 02130 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)____________________________________________ 56115,651958,9 60660,9182 1 01 02140 01 0000 ПО



5

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 2903,72903,7 2903,7182 1 03 00000 00 0000 000
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 2903,7 2903,7 2903,7182 1 03 02000 01 0000 000
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным, федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1412,7 1412,7 1412,7182 1 03 02231 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 7,9 7,9 7,9182 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 1593,7 1593,7 1593,7182 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным________ -110,6-110,6 -110,6182 1 03 02261 01 0000 110



6

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

31,4 31,431,4Единый сельскохозяйственный налог182 1 05 03010 01 0000 110
31,4 31,431,4182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог

174640,9 178792,5170550,4182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 70569,368095,9 69389,7182 1 06 01010 03 0000 110

105251,2 108223,2102454,5182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 89056,586614,3 87826,9182 1 06 06031 03 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 17424,3 19166,715840,2182 1 06 06041 03 0000 110

2304,4 2304,42304,4000 1 08 00000 00 0000110 Государственная пошлина
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации ) 2275,42275,4 2275,4182 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 29,0 29,029,0813 1 08 07150 01 0000 ПО
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 81407,8 85232,378516,5000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)____________________ 63676,3 63676,363676,30001 1105000 00 0000 000



7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 48037,1 48037,148037,1071 1 11 05011 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 313,1 313,1313,1990 1 11 05023 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 15326,1 15326,115326,1990 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными образованиями городов 
федерального значения 376,6 0,0 0,0990 1 11 07013 03 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 14463,6 17731,5 21556,0990 1 11 09043 03 0000 120

600,0 600,0600,0000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 520,1 520,1 520,1048 1 12 01010 01 0000 120

49,4 49,4 49,4Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты048 1 12 01030 01 0000 120
30,5Плата за размещение отходов производства и потребления 30,5 30,5048 1 12 01040 01 0000 120

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства__________________________________________ 2790,4 2790,42790,4000 1 13 0000 00 0000 130



8

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 2790,4 2790,4 2790,4990 1 13 02993 03 0000 130
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 0,0 0,0 0,0000 1 14 0000 00 0000 130
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских. 
муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0990 1 14 02033 03 0000 410

551,1 551,1 551,1Штрафы, санкции, возмещение ущерба000 1 16 00000 00 0000 000
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (прочие поступление от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований)990 1 16 00000 03 0000 140 551,1 551,1 551,1

43057,4 457,4 457,4000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 43057,4 457,4 457,4990 1 17 05030 03 0000 180

427 280,7741 892,4 427 049,8000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 734529,6 420372,7420372,7990 2 02 20000 00 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности) 734529,6 420372,7 420372,7990 2 02 29999 03 0001 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации_______________________________________ 6458,9 6677,1 6908,0990 2 02 30000 00 0000 150



9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 6458,9 6677,1 6908,0990 2 02 35118 03 0000 150

903,9 0,0 0,0990 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 0,0990 2 02 49999 03 0000 150 903,9

1 426 273,6ВСЕГО ДОХОДОВ 1 722 398,3 1 493 897,0
».



10

Приложение 2

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве 
от 24 октября 2024 года № 29/2 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Щербинка от 07 декабря 2023 года № 48/5 
«О бюджете городского округа Щербинка на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

«Приложение 2

к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 07 декабря 
2023 №48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2024 год

(тыс, рублей)
Сумма на 2024

ЦСР ВРРз ПРНаименования год
366 974,901Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 02 2 416,401
Глава муниципального округа Щербинка 02 31 А01 00100 2 416,401

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 31 А 01 00100 100 2 416,40201
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 31 А 01 00100 120 2 416,401

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований_____________________ 01 03 22 880,2



11

31 А 01 0020001 03 0,0Депутаты Совета депутатов муниципального округа Щербинка
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 81 0 00 00000 22 241,20301
Обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления 81 0 00 06000 22 241,201 03
Депутаты представительного органа местного самоуправления 81 0 00 06020 10 041,20301

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 0 00 06020 100 10 041,201 03
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 81 0 00 06020 120 10 041,201 03
Аппарат представительного органа местного самоуправления 81 0 00 06040 12 200,00301

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 0 00 06040 100 12 200,00301
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 81 0 00 06040 120 12 200,001 03
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 81 0 00 06040 320 639,00301

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 315 025,701 04
Обеспечение деятельности Аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части
содержания муниципальных служащих для решения вопросов 
местного значения 31 Б 01 00500 41 229,40401



12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 710,231 Б 01 00500 10001 04
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 18 710,20401
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_______________________ _
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд___________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

22 046,831 Б 01 00500 20001 04

31 Б 01 00500 240 22 046,80401
31 Б 01 00500 300 300,001 04

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования

31 Б 01 00500 320 300,00401
800 172,404 31 Б 01 0050001

Исполнение судебных актов 31 Б 01 00500 830 100,00401
Уплата налогов, сборов и иных платежей 72,431 Б 01 00500 85001 04
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 273 796,381 0 00 0000001 04

2 455,681 0 00 0200001 04Глава Администрации муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 0 00 02000 100 2 455,60401
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 455,681 0 00 02000 1200401

271 340,781 0 00 0400001 04Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 238 410,681 0 00 0400001 04



13

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 238 410,604 81 0 00 04000 12001
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 25 285,604 81 0 00 0400001
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25 285,604 81 0 00 04000 24001

5 637,104 81 0 00 04000 30001Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 320 5 637,104 81 0 00 0400001

81 0 00 04000 800 2 007,401 04Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей

81 0 00 04000 830 807,401 04
81 0 00 04000 850 1 200,00401

3 847,71101Резервные фонды
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 3 847,701 11 88 0 00 00000
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 88 0 00 00100 3 847,701 11
Резервный фонд Администрации муниципального образования 88 0 00 00110 3 847,71101

800 3 847,711 88 0 00 0011001Иные бюджетные ассигнования
3 847,7И 88 0 00 00110 87001Резервные средства

22 804,91301Другие общегосударственные вопросы______
Административно-хозяйственное обслуживание 
муниципальных учреждений 8 058,313 84 0 00 0000001
Субсидии на административно-хозяйственное обслуживание 
муниципальных учреждений 8 058,313 84 0 00 0100001
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 8 058,313 84 0 00 0100001

610 8 058,313 84 0 00 0100001Субсидии бюджетным учреждениям



14

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 14 746,601 13 88 0 00 00000
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 88 0 00 00100 14 746,6
Прочие мероприятия 3 726,101 13 88 0 00 00120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 3 600,001 13 88 0 00 00120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 00120 240 3 600,0

88 0 00 00120 800 126,101 13Иные бюджетные ассигнования
88 0 00 00120 850 126,101 13Уплата налогов, сборов и иных платежей

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 11 020,501 13 88 0 00 00140
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 13 88 0 00 00140 200 11 020,501

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 88 0 00 00140 240 11 020,501

6 508,902Национальная оборона
03 6 458,902Мобилизационная и вневойсковая подготовка

17 0 00 00000 6 458,902 03Безопасный город
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на

6 458,903 17 1 00 5118002территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 1 00 51180 100 5 553,202 03

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 17 1 00 51180 120 5 553,202

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_________________________ 200 905,702 03 17 1 00 51180



15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 0051180 240 905,702 03

02 04 50,0Мобилизационная подготовка экономики
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 02 04 88 0 00 00000 50,0
Реализация государственных функций, связанных с 
мобилизационной подготовкой экономики 88 0 00 0020002 04 50,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики 02 04 88 0 00 00210 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00210 20002 04 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 04 88 0 00 00210 240 50,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 17 756,403

09 338,803Гражданская оборона
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 03 09 88 0 00 00000 338,8
Реализация государственных функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и

03 09 88 0 00 00300 338,8техногенного характера
03 09 88 0 00 00310 338,8Мероприятия по гражданской обороне

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 88 0 00 00310 200 338,803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 88 0 00 00310 240 338,803
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 17 417,6



16

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 14 88 0 00 00000 17 417,603
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 17 417,603 14 88 0 00 00500
Мероприятия по обеспечению безопасности дворовых 
территорий, улиц и общественных пространств (устройство 
видеонаблюдения и иные мероприятия в сфере безопасности)

88 0 00 00530 17 417,603 14
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 417,614 88 0 00 00530 20003
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00530 240 17 417,603 14

376 425,904Национальная экономика
375 835,904 09Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов 265 466,633 0 00 0000004 09

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 265 466,633 А 00 0000004 09
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 265 466,609 33 А 02 0000004
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности 33 А 02 02000 265 466,60904

33 А 02 02300 150 612,40904Ремонт объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_________________________ 150 612,433 А 02 02300 20004 09



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150 612,409 33 А 02 02300 24004

112 981,009 33 А 02 0240004Содержание объектов дорожного хозяйства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 33 А 02 02400 600 112 981,004

33 А 02 02400 610 112 981,004 09Субсидии бюджетным учреждениям
09 33 А 02 02500 1 873,204Разметка объектов дорожного хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 33 А 02 02500 200 1 873,204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 33 А 02 02500 240 1 873,204
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 110 369,304 09 88 0 00 00000
Мероприятия в области национальной экономики 09 88 0 00 00400 92 276,204
Обеспечение функционирования муниципальной дорожной 
сети 09 88 0 00 00420 88 246,204

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 88 0 00 00420 200 61 871,204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 871,209 88 0 00 00420 24004
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 26 375,004 09 88 0 00 00420

26 375,004 09 88 0 00 00420 610Субсидии бюджетным учреждениям
Прочие мероприятия в области функционирования 
муниципальной дорожной сети 4 030,009 88 0 00 0043004

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 4 030,009 88 0 00 00430 20004

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________ 4 030,004 09 88 0 00 00430 240



18

Расходы бюджета городского округа Щербинка, в целях 
софинансирования которых из бюджета города Москвы 
предоставляются субсидии 18 093,104 09 88 0 00 S0000
Содержание дорог общего пользования местного значения, 
элементов обустройства и дорожных сооружений 09 88 0 00 S0421 4 707,604
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 88 0 00 S0421 600 4 707,604

09 88 0 00 S0421 610 4 707,604Субсидии бюджетным учреждениям
Ремонт дорог общего пользования местного значения, 
элементов обустройства и дорожных сооружений 6 307,104 09 88 0 00 S0422
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 S0422 200 6 307,104 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 6 307,104 09 88 0 00 S0422
Разметка объектов дорожного хозяйства 88 0 00 S0423 7 078,404 09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 7 078,404 09 88 0 00 S0423
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 078,409 88 0 00 S0423 24004

590,004 12Другие вопросы в области национальной экономики
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 88 0 00 00000 590,004 12
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 590,088 0 00 0010004 12
Мероприятия в области земельных отношений 88 0 00 00150 590,004 12
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00150 200 590,004 12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 590,088 0 00 00150 24004 12



19

906 207,405Жилищно-коммунальное хозяйство
05 01 40 837,2Жилищное хозяйство

Муниципальная программа «Поддержка жилищного хозяйства 
городского округа Щербинка» 05 01 08 0 00 00000 26 037,0
Мероприятия в рамках Муниципальной программы 
«Поддержка жилищного хозяйства городского округа 
Щербинка» (ремонт подъездов многоквартирных домов) 01 08 0 00 00010 26 037,005
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 00 0001005 01 200 26 037,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 00010 24005 01 26 037,0
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 88 0 00 0000005 01 14 800,2
Прочие непрограммные мероприятия 88 0 00 0090005 01 14 800,2
Взносы за муниципальный жилой фонд в Фонд капремонта

05 01 88 0 00 00930 14 800,2мкд
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 00930 200 14 800,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 88 0 00 00930 240 14 800,205
Коммунальное хозяйство 02 928,205
Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры и энергосбережение 05 02 06 0 00 00000 903,9
Развитие инженерных коммуникаций 
города Москвы 05 02 06 И 00 00000 903,9
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая компенсацию понесенных затрат 02 06 И 08 00000 903,905



20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 06 И 08 00000 600 903,905

903,905 02 06 И 08 00000 610Субсидии бюджетным учреждениям
02 88 0 00 00500 24,305Мероприятия в области жилищно- коммунального хозяйства

05 02 88 0 00 00520 24,3Поддержка коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00520 200 24,305 02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 88 0 00 00520 240 24,3

05 03 864 442,0Благоустройство
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов 3 300 000 000 469 063,005 03

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 05 03 33 А00 00000 469 063,0
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 469 063,005 03 33 А02 00000
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности 33 А02 02000 469 063,005 03

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха 03 33 А02 02100 218 912,305
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд______________________ __ 05 03 33 А02 02100 200 218 912,3



21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 218 912,303 33 А02 02100 24005

250 150,703 33 А02 0260005Содержание дворовых территорий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 А 02 02600 250 150,705 03 600

33 А 02 02600 610 250 150,705 03Субсидии бюджетным учреждениям
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 03 88 0 00 00000 395 379,005

376 794,503 88 0 00 0050005Мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства
Мероприятия в области благоустройства общегородских 
территорий 88 0 00 00540 287 232,005 03
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 83 524,003 88 0 00 0054005
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83 524,088 0 00 00540 24005 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 203 708,088 0 00 00540 60005 03

88 0 00 00540 610 203 708,005 03Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и 
бесхозяйных животных 1 962,505 03 88 0 00 00550
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00550 200 1 962,505 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 962,588 0 00 00550 24005 03
Разработка проектно-сметной и иной документации для 
комплексного развития и благоустройства территории 
городского округа Щербинка 3 000,003 88 0 00 0056005
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд___________________ _____ 3 000,020003 88 0 00 0056005



22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 88 0 00 00560 240 3 000,005
Повышение материально-технического обеспечения МБУ 
«Городское благоустройство» 05 03 88 0 00 00570 84 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

03 88 0 00 00570 600 84 600,005
05 03 88 0 00 00570 610 84 600,0

Расходы бюджета городского округа Щербинка, в целях 
софинансирования которых из бюджета города Москвы 
предоставляются субсидии 88 0 00 S000005 03 18 584,5

05 03 88 0 00 S0500 18 584,5Мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства
Комплексное благоустройство территорий жилой застройки, 
улиц и общественных пространств, организация обустройства
мест массового отдыха населения 05 03 88 0 00 S0540 13 479,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20005 03 88 0 00 S0540 ’ 13 479,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 S0540 240 13 479,305 03
Содержание дворовых территорий 88 0 00 S056005 03 5 105,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 88 0 00 S0560 60005 03 5 105,2

03 88 0 00 S0560 610 5 105,205Субсидии бюджетным учреждениям
600,006Охрана окружающей среды

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 600,006 03

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 03 88 0 00 00000 600,006
Охрана окружающей среды на территории городского округа 
Щербинка__________________________________________ _ 88 0 00 00600 600,006 03



23

Прочие мероприятия в области охраны окружающей среды на 
территории городского округа Щербинка 03 88 0 00 0063006 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 88 0 00 00630 200 600,006
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 0063006 03 240 600,0

2 071,107Образование
07 03 1 000,0Дополнительное образование детей

Муниципальная программа «Развитие системы 
дополнительного образования, физической культуры и спорта, 
молодежной политики городского округа Щербинка» 06 0 00 0000007 03 1 000,0
Текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
дополнительного образования 06 0 03 0000007 03 828,4
Текущий и капитальный ремонт учреждения дополнительного 
образования (МАУ ДО ДЮЦ) 03 06 0 03 00010 828,407

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 06 0 03 00010 600 828,407

07 03 06 0 03 00010 620 828,4Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по обеспечению безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 07 03 06 0 04 00000 171,6
Мероприятия по обеспечению безопасности в учреждениях 
дополнительного образования (МАУ ДО ДЮЦ) 07 03 06 0 04 00010 171,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60007 03 06 0 04 00010 171,6

03 06 0 04 00010 620 171,607Субсидии автономным учреждениям
07 1 071,107Молодежная политика



24

Муниципальная программа «Развитие системы 
дополнительного образования, физической культуры и спорта, 
молодежной политики городского округа Щербинка» 721,107 06 0 00 0000007

06 0 05 00000 721,107 07Мероприятия в области молодежной политики
Организация и проведение общегородских мероприятий в 
области молодежной политики 06 0 05 00990 721,107 07
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 20007 06 0 05 00990 721,107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 05 00990 240 721,107 07
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 88 0 00 00000 350,007 07

350,007 88 0 00 0070007Мероприятия в области образования и молодежной политики
Мероприятия по организации занятости и отдыха, детей 
находящихся в социально опасном положении 07 88 0 00 00770 350,007
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00770 200 350,00707
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00770 240 350,007 07

114 114,208Культура, кинематография
114 114,208 01Культура

Муниципальная программа «Развитие культуры городского 
округа Щербинка» 10 0 00 00000 114 114,208 01

Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Культура» 10 0 01 00000 57 609,208 01
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
культуры (МУК «ДК городского округа Щербинка») 10 0 01 00020 40 251,808 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 40 251,808 01 10 0 01 00020



25

01 10 0 01 00020 610 40 251,808Субсидии бюджетным учреждениям
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
культуры (МУ «ЦБС городского округа Щербинка») 10 0 01 00030 17 357,408 01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 10 0 01 00030 600 17 357,408

01 10 0 01 00030 610 17 357,408Субсидии бюджетным учреждениям
Комплектование книжных фондов библиотек (МУ «ЦБС 
городского округа Щербинка») 780,008 01 10 0 02 00080
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 10 0 02 00080 600 780,008

01 10 0 02 00080 610 780,008Субсидии бюджетным учреждениям
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
для жителей городского округа Щербинка 01 10 0 03 00000 9 000,008
Мероприятия в соответствии с календарным планом 
культурно-массовых мероприятий 9 000,008 01 10 0 03 00990
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 00990 200 9 000,008 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 9 000,008 01 10 0 03 00990
Повышение материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры 5 442,001 10 0 04 0000008

Повышение материально-технического обеспечения 
учреждения культуры (МУК «ДК городского округа 
Щербинка») 5 217,001 10 0 04 0002008
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 0 04 00020 600 5 217,008 01

01 10 0 04 00020 610 5 217,008Субсидий бюджетным учреждениям



26

Повышение материально-технического обеспечения 
учреждения культуры (МУ «ЦБС городского округа 
Щербинка») 01 10 0 04 00030 225,008
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 0 04 00030 600 225,008 01

61008 01 10 0 04 00030 225,0Субсидии бюджетным учреждениям
Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
культуры 01 10 0 05 00000 40 431,708
Капитальный и текущий ремонт учреждения культуры (МУК 
«ДК городского округа Щербинка») 40 431,708 01 10 0 05 00020

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 0 05 00020 600 40 431,708 01

01 10 0 05 00020 610 40 431,708Субсидии бюджетным учреждениям
10 0 06 00000 851,308 01Мероприятия по безопасности учреждения культуры

Мероприятия по безопасности учреждения культуры (МУК 
«ДК городского округа Щербинка») 10 0 06 00020 851,308 01

600 851,308 01 10 0 06 00020Субсидии бюджетным учреждениям
10 0 06 00020 610 851,308 01Мероприятия по безопасности учреждения культуры

13 000,410Социальная политика
5 220,410 01Пенсионное обеспечение

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 01 88 0 00 00000 5 220,410
Прочие непрограммные мероприятия 88 0 00 00900 5 220,410 01

5 220,401 88 0 00 0091010Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
5 220,401 88 0 00 00910 30010Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5 220,401 88 0 00 00910 31010

7 780,010 03Социальное обеспечение населения



27

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 88 0 00 00000 7 780,010 03
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 88 0 00 00100 2 780,010 03

Социальные выплаты муниципальным служащим, вышедшим 
на пенсию 88 0 00 00160 2 780,00310

30003 88 0 00 00160 2 780,010Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 88 0 00 00160 320 2 780,010
Прочие непрограммные мероприятия 88 0 00 00900 5 000,010 03
Меры социальной поддержки остронуждающихся и 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации категорий 
граждан* 88 0 00 00920 5 000,010 03

300 5 000,010 03 88 0 00 00920Социальное обеспечение и иные выплаты населению
88 0 00 00920 310 5 000,0Публичные нормативные социальные выплаты гражданам* 10 03

1 506,811Физическая культура и спорт
1 506,811 01Физическая культура

Муниципальная программа «Развитие системы 
дополнительного образования, физической культуры и спорта, 
молодежной политики городского округа Щербинка» 1 506,801 06 0 00 0000011

06 0 06 00000 1 506,8Физкультурные и массовые спортивные мероприятия 11 01
Организация и проведение общегородских физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий 1 506,806 0 06 0099011 01
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 06 00990 200 1 506,811 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 1 506,801 06 0 06 00990И

27 595,112Средства массовой информации
9 522,40112Телевидение и радиовещание



28

Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Средства 
массовой информации» 83 0 00 0000012 01 9 522,4
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
средств массовой информации 12 01 83 0 00 01000 9 522,4

01 83 0 00 01010 4 633,012Производство и распространение телепрограмм
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 83 00001010 60012 01 4 633,0

83 0 00 01010 62012 01 4 633,0Субсидии автономным учреждениям
83 0 00 0102012 01 4 889,4Производство и выпуск сетевого издания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 83 0 00 01020 600 4 889,412

83 0 00 01020 62012 01 4 889,4Субсидии автономным учреждениям
02 18 072,712Периодическая печать и издательства

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 12 02 88 0 00 00000 18 072,7
Прочие непрограммные мероприятия 12 02 88 0 00 00900 18 072,7
Печать муниципальных изданий по вопросам социально- 
экономического и культурного развития городского округа 
Щербинка 12 02 88 0 00 00980 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 88 0 00 00980 600 3 000,012 02

620 3 000,0Г 2 02 88 0 00 00980Субсидии автономным учреждениям
Расходы, связанные с доведением до сведения жителей 
городского округа Щербинка официальной информации о
социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации (печать и 
распространение газет) 12 02 88 0 00 00990 15 072,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 15 072,702 88 0 00 0099012



29

02 88 0 00 00990 620 15 072,712Субсидии автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 69 693,914

69 693,914 03Межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа «Развитие системы 
дополнительного образования, физической культуры и спорта, 
молодежной политики городского округа Щербинка» 06 0 00 00000 35 984,814 03
Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг в сфере «Образование» 06 0 01 00000 12 714,914 03
Оказание муниципальных услуг дополнительного образования 
детей (МАУ ДО ДЮЦ) 06 0 01 00010 12 714,914 03

06 0 01 00010 500 12 714,90314Межбюджетные трансферты
Оказание муниципальных услуг дополнительного образования 
детей (МАУ ДО СШ) 23 269,903 06 0 01 0002014

500 23 269,903 06 0 01 0002014Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа «Развитие культуры городского 
округа Щербинка» 33 709,110 0 00 0000014 03
Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Культура» 10 0 01 00000 33 709,114 03

Оказание муниципальных услуг учреждением 
дополнительного образования в сфере культуры (МАУ ДО 
«ДШИ им. А.В. Корнеева») 33 709,103 10 0 01 0001014

33 709,110 0 01 00010 50014 03Межбюджетные трансферты
1 902 455,0ВСЕГО

Примечание:
* Публичные нормативные обязательства 5 000,0».



30

Приложение 3

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве от 24 октября 2024 года № 29/2 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского 
округа Щербинка от 07 декабря 2023 года № 48/5 «О бюджете 
городского округа Щербинка на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

«Приложение 4
к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 
07 декабря 2023 №48/5 «О бюджете городского округа 
Щербинка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов 
бюджета городского округа Щербинка на 2024 год

(тыс, рублей)
Сумма на 2024 

годЦСР ВРКод Рз ПРНаименования
38 018,3901Администрация городского округа Щербинка

01 38 018,3901Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 38 018,304901 01
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 81 0 00 00000 38 018,3901 01 04

04 81 0 00 04000 38 018,3901 01Центральный аппарат



31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 81 0 00 04000 100 29 810,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 81 0 00 04000 120 29 810,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 81 0 00 04000 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 81 0 00 04000 240 1 000,0

901 01 04 81 0 00 04000 300 5 305,5Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 01 04 81 0 00 04000 320 5 305,5

901 01 04 81 0 00 04000 800 1 902,0Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов 901 01 04 81 0 00 04000 830 800,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 81 0 00 0400004 850 1 102,0

902 1 839,0Совет депутатов городского округа Щербинка
902 01 1 839,0Общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 902 01 1 839,003
Руководство и управление в сфере установленных функций

902 01 81 0 00 00000 1 839,003органов местного самоуправления
Обеспечение деятельности представительного органа местного

902 01 81 0 00 06000 1 839,003самоуправления
Аппарат представительного органа местного самоуправления 902 01 81 0 00 0604003 1 839,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________________ 902 01 03 81 0 00 06040 100 1 200,0



32

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 81 0 00 06040 120 1 200,0902
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 639,003 81 0 00 06040 320902 01
Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Щербинка в городе 
Москве 1 862 597,7990

990 01 327 117,6Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 2 416,4990 01 02
Глава муниципального округа Щербинка 31 А 01 00100 2 416,4990 01 02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 2 416,4990 01 02 31 А 01 00100
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 31 А 01 00100 120 2 416,4990 01 02

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 21 041,2990 01 03
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 81 0 00 00000 21 041,2990 01 03
Обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления 81 0 00 06000 21 041,2990 01 03

81 0 00 06020 10 041,2990 01 03Депутаты представительного органа местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 81 0 00 06020 100 10 041,2990
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов___________________ _ 81 0 00 06020 120 10 041,2990 01 03



33

03 81 0 00 06040 11 000,0990 01Аппарат представительного органа местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 0 00 06040 11 000,0990 01 03 100
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 81 0 00 06040 11 000,0990 01 03 120

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 277 007,4990 01 04
Обеспечение деятельности Аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для решения вопросов
местного значения 04 31 Б 01 00500 41 229,4990 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 31 Б 01 00500 100 18 710,2990 01
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 18 710,2990 01 04
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 22 046,801 04 31 Б 01 00500 200990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 046,804 31 Б 01 00500 240990 01
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 31 Б 01 00500 300 300,0990 01
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 04 31 Б 01 00500 320 300,0990
Иные бюджетные ассигнования 172,4990 01 04 31 Б 01 00500 800
Исполнение судебных актов 31 Б 01 00500 830 100,0990 01 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 , 72,4990 01 04



34

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 81 0 00 00000 235 778,0990 01 04
Глава Администрации муниципального образования 81 0 00 02000 2 455,6990 01 04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 81 0 00 02000 100 2 455,6990 01
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 455,6990 01 04 81 0 00 02000 120
Центральный аппарат 233 322,4990 01 04 81 0 00 04000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 0 00 04000 100 208 599,8990 01 04
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 81 0 00 04000 120 208 599,8990 04
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 04000 200 24 285,6990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 04 81 0 00 04000 240 24 285,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 81 0 00 04000 300 331,6990 01
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 331,6990 01 04 81 0 00 04000 320
Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 0 00 04000 800 105,4990
Исполнение судебных актов 01 04 81 0 00 04000 830 7,4990
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 81 0 00 04000 850 98,0

990 01 11 3 847,7Резервные фонды
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 88 0 00 00000 3 847,7990 01 11



35

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 88 0 00 00100 3 847,7990 01 11
Резервный фонд Администрации муниципального образования 3 847,788 0 00 00110990 01 11

88 0 00 00110 800 3 847,7990 01 ИИные бюджетные ассигнования
870 3 847,7990 01 11 88 0 00 00110Резервные средства

22 804,9990 01 13Другие общегосударственные вопросы
Административно-хозяйственное обслуживание муниципальных 
учреждений 13 84 0 00 00000 8 058,3990 01
Субсидии на административно-хозяйственное обслуживание 
муниципальных учреждений 8 058,3990 01 13 84 0 00 01000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 84 0 00 01000 600 8 058,3990 01 13

610 8 058,3990 01 13 84 0 00 01000Субсидии бюджетным учреждениям
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 88 0 00 00000 14 746,6990 01 13
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 14 746,6990 01 13 88 0 00 00100
Прочие мероприятия 88 0 00 00120 3 726,1990 01 13
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00120 200 3 600,0990 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00120 240 3 600,0990 01 13

88 0 00 00120 800 126,1990 01 13Иные бюджетные ассигнования
88 0 00 00120 850 126,1990 01 13У плата налогов, сборов и иных платежей

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 11 020,5990 01 13 88 0 00 00140
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 11 020,5990 01 13 88 0 00 00140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00140 240 11 020,5990 01 13

990 6 508,902Национальная оборона



36

02 03990 6 458,9Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 17 0 00 00000990 6 458,9Безопасный город

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на
990 02 03 17 1 00 51180 6 458,9территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 990 02 03 17 1 00 51180 100 5 553,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 02 03 17 1 00 51180 120 5 553,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 03 17 1 00 51180 200 905,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 02 03 17 1 0051180 240 905,7

990 02 04 50,0Мобилизационная подготовка экономики
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования

990 02 04 88 0 00 00000 50,0
Реализация государственных функций, связанных с 
мобилизационной подготовкой экономики 990 02 04 88 0 00 00200 50,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики 02 04 88 0 00 00210990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 04 88 0 00 00210 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 88 0 00 00210990 02 240 50,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03990 17 756,4

03 09990 338,8Гражданская оборона
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования

990 03 09 88 0 00 00000 338,8



37

Реализация государственных функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 88 0 00 00300 338,8990 03 09

338,8990 03 09 88 0 00 00310Мероприятия по гражданской обороне
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 88 0 00 00310 200 338,8990 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 338,8990 03 09 88 0 00 00310 240
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 17 417,6990 03 14
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования

88 0 00 00000 17 417,6990 03 14
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 14 88 0 00 00500 17 417,6990 03
Мероприятия по обеспечению безопасности дворовых 
территорий, улиц и общественных пространств (устройство 
видеонаблюдения и иные мероприятия в сфере безопасности) 17 417,614 88 0 00 00530990 03
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00530 200 17 417,6990 03 14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 88 0 00 00530 240 17 417,6990 03

376 425,9990 04Национальная экономика
375 835,9990 04 09Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов 33 0 00 00000 265 466,6990 04 09
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований__________________________ 265 466,6990 04 09 33 А 00 00000



38

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 990 04 09 33 А 02 00000 265 466,6
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности 09990 04 ЗЗА0202000 265 466,6

09 33A0202300 150 612,4990 04Ремонт объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 33A0202300 200 150 612,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150 612,4990 04 09 33A0202300 240

990 04 09 ЗЗА0202400 112 981,0Содержание объектов дорожного хозяйства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 04 09 ЗЗА0202400 600 112 981,0

09 ЗЗА0202400 610 112 981,0990 04Субсидии бюджетным учреждениям
990 04 09 ЗЗА0202500 1 873,2Разметка объектов дорожного хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 ЗЗА0202500 200 1 873,2990 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 ЗЗА0202500 240 1 873,2990
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 110 369,3990 04 09 88 0 00 00000
Мероприятия в области национальной экономики 990 04 09 88 0 00 00400 92 276,2
Обеспечение функционирования муниципальной дорожной сети 990 04 09 88 0 00 00420 88 246,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 00420 200 61 871,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________ 09 88 0 00 00420 240 61 871,2990 04



39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 04 09 88 0 00 00420 600 26 375,0

990 04 09 88 0 00 00420 610 26 375,0Субсидии бюджетным учреждениям
Прочие мероприятия в области функционирования 
муниципальной дорожной сети 990 04 09 88 0 00 00430 4 030,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 00430 200 4 030,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 00430 240 4 030,0
Расходы бюджета городского округа Щербинка, в целях 
софинансирования которых из бюджета города Москвы 
предоставляются субсидии 990 04 09 88 0 00 S0000 18 093,1
Содержание дорог общего пользования местного значения, 
элементов обустройства и дорожных сооружений 990 04 09 88 0 00 S0421 4 707,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 04 09 88 0 00 S0421 600 4 707,6

990 04 09 88 0 00 S0421 610 4 707,6Субсидии бюджетным учреждениям
Ремонт дорог общего пользования местного значения, элементов 
обустройства и дорожных сооружений 990 04 09 88 0 00 S0422 6 307,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 S0422 200 6 307,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 S0422 240 6 307,1
Разметка объектов дорожного хозяйства 990 04 09 88 0 00 S0423 7 078,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 S0423 200 7 078,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 88 0 00 S0423 240 7 078,4

990 04 12 590,0Другие вопросы в области национальной экономики
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 990 04 88 0 00 00000 590,012



40

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 12 88 0 00 00100990 04 590,0
Мероприятия в области земельных отношений 88 0 00 00150990 04 12 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 12 88 0 00 00150 200 590,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04990 12 88 0 00 00150 240 590,0

05990 906 207,4Жилищно-коммунальное хозяйство
05 01990 40 837,2Жилищное хозяйство

Муниципальная программа «Поддержка жилищного хозяйства 
городского округа Щербинка» 990 05 01 08 0 00 00000 26 037,0
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Поддержка 
жилищного хозяйства городского округа Щербинка» 05 01 08 0 00 00010990 26 037,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 01 08 0 00 00010 200 26 037,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 08 0 00 00010 240 26 037,0
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 990 05 01 88 0 00 00000 14 800,2
Прочие непрограммные мероприятия 01990 05 88 0 00 00900 14 800,2

Взносы за муниципальный жилой фонд в Фонд капремонта МКД
990 05 01 88 0 00 00930 14 800,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 01 88 0 00 00930 200 14 800,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 00930990 240 14 800,2
Коммунальное хозяйство 990 05 02 928,2
Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры и энергосбережение 990 05 02 06 0 00 00000 903,9



41

Развитие инженерных коммуникаций 
города Москвы 06 И 00 00000 903,9990 05 02
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве 
на обеспечение бесперебойного функционирования коммунально­
инженерной инфраструктуры, включая компенсацию понесенных

02 06 И 08 00000 903,9990 05затрат
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 02 06 И 08 00000 600 903,9990 05

06 И 08 00000 610 903,9990 05 02Субсидии бюджетным учреждениям
02 88 0 00 00500 24,3990 05Мероприятия в области жилищно- коммунального хозяйства

88 0 00 00520 24,3990 05 02Поддержка коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00520 200 24,3990 05 02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00520 240 24,3990 05 02

864 442,0990 05 03Благоустройство
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов 33 0 00 00000 469 063,0990 05 03

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 33 А 00 00000 469 063,0990 05 03
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 469 063,0990 05 03 33 А 02 00000
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 469 063,003 33 А 02 02000990 05



42

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха 03 33 А 02 02100990 05 218 912,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02100 200 218 912,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 33 А 02 02100990 05 240 218 912,3

05 03 33 А 02 02600990 250 150,7Содержание дворовых территорий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 33 А 02 02600990 600 250 150,7

03 33 А 02 02600990 05 610 250 150,7Субсидии бюджетным учреждениям
03 88 0 00 00000990 05Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 395 379,0
03 88 0 00 00500990 05 376 794,5Мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства

Мероприятия в области благоустройства общегородских 
территорий__________ ____________________________
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 88 0 00 00540990 05 287 232,0

990 05 03 88 0 00 00540 200 83 524,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 88 0 00 00540990 05 240 83 524,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 88 0 00 00540990 600 203 708,0
Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 03 88 0 00 00540 610 203 708,0
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и 
бесхозяйных животных 03 88 0 00 00550990 05 1 962,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 00550990 200 1 962,5



43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 00550 1 962,5990 05 03 240
Разработка проектно-сметной и иной документации для 
комплексного развития и благоустройства территории городского 
округа Щербинка 88 0 00 00560 3 000,0990 05 03
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 00560 3 000,0990 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 88 0 00 00560 240 3 000,0
Повышение материально-технического обеспечения МБУ 
«Городское благоустройство» 990 05 03 88 0 00 00570 84 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 88 0 00 00570 600 84 600,0990
Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 03 88 0 00 00570 610 84 600,0

Расходы бюджета городского округа Щербинка, в целях 
софинансирования которых из бюджета города Москвы 
предоставляются субсидии 990 05 03 88 0 00 S0000 18 584,5

03 88 0 00 S0500 18 584,5990 05Мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства
Комплексное благоустройство территорий жилой застройки, улиц 
и общественных пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения 990 05 03 88 0 00 S0540 13 479,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 479,3990 05 03 88 0 00 S0540 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 88 0 00 S0540 240 13 479,3
Содержание дворовых территорий 03 88 0 00 S0560 5 105,2990 05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 88 0 00 S0560 600 5 105,2990

990 05 03 88 0 00 S0560 610 5 105,2Субсидии бюджетным учреждениям
990 06 600,0Охрана окружающей среды



44

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 990 06 03 600,0

990 06 03 88 0 00 00000Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 600,0
Охрана окружающей среды на территории городского округа 
Щербинка 990 06 03 88 0 00 00600 600,0
Прочие мероприятия в области охраны окружающей среды на 
территории городского округа Щербинка 06 03 88 0 00 00630990 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 06 03 88 0 00 00630 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 06 03 88 0 00 00630 240 600,0

990 07 2 071,1Образование
990 07 03 1 000,0Дополнительное образование детей

Муниципальная программа «Развитие системы дополнительного 
образования, физической культуры и спорта, молодежной 
политики городского округа Щербинка» 03 06 0 00 00000990 07 1 000,0

07 03 06 0 02 00020 620990 0,0Субсидии автономным учреждениям
Текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
дополнительного образования 990 07 03 06 0 03 00000 828,4
Текущий и капитальный ремонт учреждения дополнительного 
образования (МАУ ДО ДЮЦ) 07 03 06 0 03 00010990 828,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 06 0 03 00010990 600 828,4

07 03 06 0 03 00010 620990 828,4Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по обеспечению безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 990 07 03 06 0 04 00000 171,6
Мероприятия по обеспечению безопасности в учреждениях 
дополнительного образования (МАУ ДО ДЮЦ)___________ 990 07 03 06 0 04 00010 171,6



45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 07 03 06 0 04 00010 600 171,6

990 07 03 06 0 04 00010 620 171,6Субсидии автономным учреждениям
990 07 07 1 071,1Молодежная политика

Муниципальная программа «Развитие системы дополнительного 
образования, физической культуры и спорта, молодежной 
политики городского округа Щербинка» 990 07 07 06 0 00 00000 721,1

990 07 07 06 0 05 00000 721,1Мероприятия в области молодежной политики
Организация и проведение общегородских мероприятий в области 
молодежной политики 07 06 0 05 00990990 07 721,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 06 0 05 00990 200990 07 721,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 07 07 06 0 05 00990 240 721,1

990 07 07 88 0 00 00000 350,0Непрограммные расходы бюджета муниципального образования
990 07 07 88 0 00 00700 350,0Мероприятия в области образования и молодежной политики

Мероприятия по организации занятости и отдыха, детей 
находящихся в социально опасном положении 07 88 0 00 00770 350,0990 07
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00770 200 350,0990 07 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 88 0 00 00770 240 350,0990 07

990 08 114 114,2Культура, кинематография
990 08 01 114 114,2Культура

Муниципальная программа «Развитие культуры городского 
округа Щербинка» 990 08 01 10 0 00 00000 114 114,2
Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Культура» 10 0 01 00000990 08 01 57 609,2
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
культуры (МУК «ДК городского округа Щербинка»)______ 10 0 01 00020990 08 01 40 251,8



46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 08 01 10 0 01 00020 40 251,8600

990 08 01 10 0 01 00020 610 40 251,8Субсидии бюджетным учреждениям
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
культуры (МУ «ЦБС городского округа Щербинка») 990 08 01 10 0 01 00030 17 357,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 08 01 10 0 01 00030 600 17 357,4

990 08 01 10 0 01 00030 610 17 357,4Субсидии бюджетным учреждениям
Комплектование книжных фондов библиотек (МУ «ЦБС 
городского округа Щербинка») 990 08 01 10 0 02 00080 780,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 08 01 10 0 02 00080 600 780,0

990 08 01 10 0 02 00080 610 780,0Субсидии бюджетным учреждениям
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей городского округа Щербинка 990 08 01 10 0 03 00000 9 000,0
Мероприятия в соответствии с календарным планом культурно- 
массовых мероприятий 990 08 01 10 0 03 00990 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 01 10 0 03 00990 200 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 01 10 0 03 00990 240 9 000,0
Повышение материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры 990 08 01 10 0 04 00000 5 442,0
Повышение материально-технического обеспечения учреждения 
культуры (МУК «ДК городского округа Щербинка») 990 08 01 10 0 04 00020 5 217,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 600 5 217,0990 08 01 10 0 04 00020

08 01 10 0 04 00020 610 5 217,0990Субсидий бюджетным учреждениям
Повышение материально-технического обеспечения учреждения 
культуры (МУ «ЦБС городского округа Щербинка»)__________ 990 10 0 04 00030 225,008 01



47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 08 01 10 0 04 00030 600 225,0

990 08 01 10 0 04 00030 610 225,0Субсидии бюджетным учреждениям
Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
культуры 10 0 05 00000990 08 01 40 431,7
Капитальный и текущий ремонт учреждения культуры (МУК «ДК 
городского округа Щербинка») 990 08 01 10 0 05 00020 40 431,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 0 05 00020990 08 01 600 40 431,7

08 01 10 0 05 00020 610990 40 431,7Субсидии бюджетным учреждениям
08 01 10 0 06 00000990 851,3Мероприятия по безопасности учреждения культуры

Мероприятия по безопасности учреждения культуры (МУК «ДК 
городского округа Щербинка») 08 01 10 0 06 00020990 851,3

990 08 01 10 0 06 00020 600 851,3Субсидии бюджетным учреждениям
01 10 0 06 00020990 08 610 851,3Мероприятия по безопасности учреждения культуры

990 10 13 000,4Социальная политика
990 10 01 5 220,4Пенсионное обеспечение

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 990 10 01 88 0 00 00000 5 220,4
Прочие непрограммные мероприятия 990 10 01 88 0 00 00900 5 220,4

10 01 88 0 00 00910990 5 220,4Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
10 01 88 0 00 00910990 300 5 220,4Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам» кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 88 0 00 00910 320990 5 220,4

10 03990 7 780,0Социальное обеспечение населения
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 10 03 88 0 00 00000990 7 780,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 10 03 88 0 00 00100990 2 780,0
Социальные выплаты муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию 88 0 00 00160990 10 03 2 780,0



48

03 2 780,0990 10 88 0 00 00160 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 2 780,0990 10 03 88 0 00 00160 320
Прочие непрограммные мероприятия 03 88 0 00 00900 5 000,0990 10
Меры социальной поддержки остронуждающихся и оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации категорий граждан* 03 88 0 00 00920 5 000,0990 10

5 000,0990 10 03 88 0 00 00920 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению
88 0 00 00920 310 5 000,0Публичные нормативные социальные выплаты гражданам* 990 10 03

990 11 1 506,8Физическая культура и спорт
990 01 1 506,811Физическая культура

Муниципальная программа «Развитие системы дополнительного 
образования, физической культуры и спорта, молодежной 
политики городского округа Щербинка» 990 11 01 06 0 00 00000 1 506,8

990 01 06 0 06 00000 1 506,8Физкультурные и массовые спортивные мероприятия 11
Организация и проведение общегородских физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий 990 01 06 0 06 00990 1 506,811
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 06 0 06 00990 200 1 506,811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 11 01 06 0 06 00990 240 1 506,8

990 12 27 595,1Средства массовой информации
990 12 01 9 522,4Телевидение и радиовещание

Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Средства 
массовой информации» 990 12 01 83 0 00 00000 9 522,4
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
средств массовой информации 9 522,4990 12 01 83 0 00 01000

01 83 0 00 01010 4 633,0990 12Производство и распространение телепрограмм
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям ____________________ 600 4 633,0990 01 83 0 00 0101012



49

01 83 0 00 01010990 12 620 4 633,0Субсидии автономным учреждениям
01 83 0 00 01020990 12 4 889,4Производство и выпуск сетевого издания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 12 01 83 0 00 01020 600 4 889,4

990 12 01 83 0 00 01020 620 4 889,4Субсидии автономным учреждениям
990 12 02 18 072,7Периодическая печать и издательства

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 990 02 88 0 00 0000012 18 072,7
Прочие непрограммные мероприятия 02 88 0 00 00900990 12 18 072,7
Печать муниципальных изданий по вопросам социально- 
экономического и культурного развития городского округа 
Щербинка 02 88 0 00 00980990 12 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 12 02 88 0 00 00980 600 3 000,0

990 12 02 88 0 00 00980 620 3 000,0Субсидии автономным учреждениям
Расходы, связанные с доведением до сведения жителей 
городского округа Щербинка официальной информации о
социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации (печать и 
распространение газет) 990 12 02 88 0 00 00990 15 072,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 990 12 02 88 0 00 00990 600 15 072,7

990 12 02 88 0 00 00990 620 15 072,7Субсидии автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 990 14 69 693,9

990 14 03 69 693,9Межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа «Развитие системы дополнительного 
образования, физической культуры и спорта, молодежной 
политики городского округа Щербинка»____________________ 03 06 0 00 00000990 14 35 984,8



50

Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг в сфере «Образование» 990 14 03 06 0 01 00000 12 714,9
Оказание муниципальных услуг дополнительного образования 
детей (МАУ ДО ДЮЦ) 990 14 03 06 0 01 00010 12 714,9

06 0 01 00010990 14 03 500 12 714,9Межбюджетные трансферты
Оказание муниципальных услуг дополнительного образования 
детей (МАУ ДО СШ) 990 03 06 0 01 00020 23 269,914

990 03 06 0 01 00020 500 23 269,914Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Развитие культуры городского 
округа Щербинка» 990 03 10 0 00 0000014 33 709,1
Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Культура» 990 14 03 10 0 01 00000 33 709,1
Оказание муниципальных услуг учреждением дополнительного 
образования в сфере культуры (МАУ ДО «ДШИ им. А.В. 
Корнеева») 990 14 03 10 0 01 00010 33 709,1
Межбюджетные трансферты 10 0 01 00010990 14 03 500 33 709,1

1 902 455,0ВСЕГО

Примечание:
* Публичные нормативные обязательства 5 000,0»



51

Приложение 4

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве 
от 24 октября 2024 года № 29/2 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа Щербинка от 07 декабря 2023 
года № 48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 6

к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 07 
декабря 2023 №48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год

(тыс, рублей)
ЦСР ВР Сумма на 2024 годНаименования

Муниципальная программа «Развитие системы дополнительного 
образования, физической культуры и спорта, молодежной 
политики городского округа Щербинка» 06 0 00 00000 72 921,80

Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг в сфере «Образование» 06 0 01 00000 35 984,8
Оказание муниципальных услуг дополнительного образования детей

06 0 01 00010 12 714,9(МАУ ДО ДЮЦ)
06 0 01 00010 12 714,9500Межбюджетные трансферты

Оказание муниципальных услуг дополнительного образования детей 
(МАУ ДО СШ) 06 0 01 00020 23 269,9

06 0 01 00020 500 23 269,9Межбюджетные трансферты



52

Укрепление материально - технической базы учреждений 
дополнительного образования детей 06 0 02 00000 33 709,1
Укрепление материально - технической базы учреждений 
дополнительного образования (МАУ ДО СШ) 06 0 02 00020 33 709,1

06 0 02 00020 500 33 709,1Межбюджетные трансферты
Текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
дополнительного образования 06 0 03 00000 828,40
Текущий и капитальный ремонт учреждения дополнительного 
образования (МАУ ДО ДЮЦ) 06 0 03 00010 828,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 0 03 00010 600 82.8,4

06 0 03 00010 620Субсидии автономным учреждениям 828,4
Мероприятия по обеспечению безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 06 0 04 00000 171,6
Мероприятия по обеспечению безопасности в учреждениях 
дополнительного образования (МАУ ДО ДЮЦ) 06 0 04 00010 171,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 0 04 00010 600 171,6

06 0 04 00010 620 171,6Субсидии автономным учреждениям
06 0 05 00000Мероприятия в области молодежной политики 721,1

Организация и проведение общегородских мероприятий в области 
молодежной политики 06 0 05 00990 721,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 06 0 05 00990 200 721,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 05 00990 240 721,1
Физкультурные и массовые спортивные мероприятия 06 0 06 00000 1 506,80
Организация и проведение общегородских физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий 06 0 06 00990 1 506,8



53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 06 0 06 00990 200 1 506,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 06 00990 240 1 506,8
Муниципальная программа «Поддержка жилищного хозяйства 
городского округа Щербинка» 08 0 00 00000 26 037,00
Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Поддержка 
жилищного хозяйства городского округа Щербинка» 08 0 00 00010 26 037,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 0 00 00010 200 26 037,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 00 00010 240 26 037,0
Муниципальная программа «Развитие культуры городского 
округа Щербинка» 10 0 00 00000 114 114,20
Обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Культура» 10 0 01 00000 57 609,20
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры 
(МУК «ДК городского округа Щербинка») 10 0 01 00020 40 251,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 60010 0 01 00020 40 251,8

10 0 01 00020 610 40 251,8Субсидии бюджетным учреждениям
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры 
(МУ «ЦБС городского округа Щербинка») 10 0 01 00030 17 357,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 01 00030 600 17 357,4

10 0 01 00030 610 17 357,4Субсидии бюджетным учреждениям
Комплектование книжных фондов библиотек (МУ «ЦБС городского 
округа Щербинка») 10 0 02 00080 780,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям _____________________ 600 780,010 0 02 00080



54

10 0 02 00080 610 780,0Субсидии бюджетным учреждениям
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для 
жителей городского округа Щербинка 10 0 03 00000 9 000,00
Мероприятия в соответствии с календарным планом культурно- 
массовых мероприятий 10 0 03 00990 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 10 0 03 00990 200 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 00990 240 9 000,0
Повышение материально-технического обеспечения муниципальных 
учреждений культуры 10 0 04 00000 5 442,00
Повышение материально-технического обеспечения учреждения 
культуры (МУК «ДК городского округа Щербинка») 10 0 04 00020 5 217,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 04 00020 600 5 217,0

61010 0 04 00020 5 217,0Субсидий бюджетным учреждениям
Повышение материально-технического обеспечения учреждения 
культуры (МУ «ЦБС городского округа Щербинка») 10 0 04 00030 225,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 60010 0 04 00030 225,0

61010 0 04 00030 225,0Субсидии бюджетным учреждениям
10 0 05 00000 40 431,7Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений культуры

Капитальный и текущий ремонт учреждения культуры (МУК «ДК 
городского округа Щербинка») 10 0 05 00020 40 431,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 05 00020 600 40 431,7

10 0 05 00020 610 40 431,7Субсидии бюджетным учреждениям
10 0 06 00000 851,3Мероприятия по безопасности учреждения культуры

Мероприятия по безопасности учреждения культуры (МУК «ДК 
городского округа Щербинка»)_____________________________ 10 0 06 00020 851,3



55

10 0 06 00020 600 851,3Субсидии бюджетным учреждениям
10 0 06 00020 610 851,3Мероприятия по безопасности учреждения культуры

Итого по муниципальным программам городского округа 
Щербинка 213 073,00

17 0 00 00000 6 458,9Безопасный город
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на

17 1 00 51180 6 458,9территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 17 1 0051180 100 5 553,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 17 1 00 51180 120 5 553,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 17 1 00 51180 200 905,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 00 51180 240 905,7
Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры и энергосбережение 06 0 00 00000 903,9
Развитие инженерных коммуникаций 
города Москвы 06 И 00 00000 903,9
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве на 
обеспечение бесперебойного функционирования коммунально­
инженерной инфраструктуры, включая компенсацию понесенных

06 И 08 00000 903,9затрат
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 И 08 00000 600 903,9

06 И 08 00000 610 903,9Субсидии бюджетным учреждениям
Глава муниципального округа Щербинка 31 А01 00100 2 416,4



56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 31 А 01 00100 2 416,4100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 31 А01 00100 120 2 416,4
Обеспечение деятельности Аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 31 Б 01 00500 41 229,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 100 18 710,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 31 Б 01 00500 120 18 710,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 31 Б 01 00500 200 22 046,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 046,831 Б 01 00500 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 Б 01 00500 300 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 31 Б 01 00500 320 300,0
Иные бюджетные ассигнования 172,431 Б 01 00500 800
Исполнение судебных актов 31 Б 01 00500 830 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 72,4

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов 33 0 00 00000 734 529,60
Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных образований____________________ 734 529,6033 А 00 00000



57

33 А 02 00000Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 734 529,60
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной

33 А 02 02000 734 529,60деятельности
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест массового отдыха 33 А 02 02100 218 912,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 33 А 02 02100 200 218 912,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 А 02 02100 240 218 912,3

33 А 02 02600Содержание дворовых территорий 250 150,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 33 А 02 02600 600 250 150,7

33 А 02 02600Субсидии бюджетным учреждениям 610 250 150,7
33 А02 02300Ремонт объектов дорожного хозяйства 150 612,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 33 А02 02300 200 150 612,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 А02 02300 240 150 612,4

33 А02 02400Содержание объектов дорожного хозяйства 112 981,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 33 А02 02400 600 112 981,0

33 А02 02400Субсидии бюджетным учреждениям 610 112 981,0
33 А02 02500Разметка объектов дорожного хозяйства 1 873,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 33 А02 02500 200 1 873,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________ 33 А02 02500 240 1 873,2



58

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 81 0 00 00000 296 676,50

81 0 00 02000 2 455,6Глава Администрации муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 2 455,681 0 00 02000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 81 0 00 02000 120 2 455,6

81 0 00 04000 271 340,70Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 81 0 00 04000 100 238 410,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 81 0 00 04000 120 238 410,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 200 25 285,681 0 00 04000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 285,681 0 00 04000 240

81 0 00 04000 300 5 637,1Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 81 0 00 04000 320 5 637,1

81 0 00 04000 800 2 007,40Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов 81 0 00 04000 830 807,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 0 00 04000 850 1 200,0
Обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления 81 0 00 06000 22 880,20
Депутаты представительного органа местного самоуправления 81 0 00 06020 10 041,2



59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственньши (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 81 0 00 06020 100 10 041,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

10 041,281 0 00 06020 120органов
Аппарат представительного органа местного самоуправления

81 0 00 06040 12 839,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 81 0 00 06040 100 12 200,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 81 0 00 06040 120 12 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 81 0 00 06040 320 639,0

Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере «Средства 
массовой информации» 9 522,4083 0 00 00000
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере средств 
массовой информации 9 522,4083 0 00 01000

83 0 00 01010 4 633,0Производство и распространение телепрограмм
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 4 633,083 0 00 01010 600

83 0 00 01010 620 4 633,0Субсидии автономным учреждениям
4 889,483 0 00 01020Производство и выпуск сетевого издания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 83 0 00 01020 600 4 889,4

4 889,483 0 00 01020 620Субсидии автономным учреждениям
Административно-хозяйственное обслуживание муниципальных 
учреждений 84 0 00 00000 8 058,30



60

Субсидии на административно-хозяйственное обслуживание 
муниципальных учреждений 84 0 00 01000 8 058,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 84 0 00 01000 600 8 058,3

84 0 00 01000Субсидии бюджетным учреждениям 610 8 058,3
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования 88 0 00 00000 589 586,60
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 88 0 00 00100 21 964,30
Резервный фонд Администрации муниципального образования 88 0 00 00110 3 847,7

88 0 00 00110Иные бюджетные ассигнования 800 3 847,7
88 0 00 00110 870Резервные средства 3 847,7

Прочие мероприятия 88 0 00 00120 3 726,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00120 200 3 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00120 240 3 600,0

88 0 00 00120Иные бюджетные ассигнования 800 126,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 00120 850 126,1
Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 88 0 00 00140 И 020,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00140 200 11 020,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00140 240 11 020,5
Мероприятия в области земельных отношений 88 0 00 00150 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00150 200 590,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00150 240 590,0



61

Социальные выплаты муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию 88 0 00 00160 2 780,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 00160 300 2 780,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 88 0 00 00160 320 2 780,0
Реализация государственных функций, связанных с 
мобилизационной подготовкой экономики 88 0 00 00200 50,00
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики 88 0 00 00210 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

88 0 00 00210 200 50,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00210 240 50,0
Реализация государственных функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 88 0 00 00300 338,80

88 0 00 00310Мероприятия по гражданской обороне 338,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00310 200 338,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00310 240 338,8
Мероприятия в области национальной экономики 88 0 00 00400 92 276,20

88 0 00 00420Обеспечение функционирования муниципальной дорожной сети 88 246,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 88 0 00 00420 200 61 871,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00420 240 61 871,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям__________________________ 88 0 00 00420 600 26 375,0



62.

88 0 00 00420 610 26 375,0Субсидии бюджетным учреждениям
Прочие мероприятия в области функционирования муниципальной 
дорожной сети 88 0 00 00430 4 030,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00430 200 4 030,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00430 240 4 030,0

88 0 00 00500 394 236,4Мероприятия в области жилищно- коммунального хозяйства
88 0 00 00520 24,3Поддержка коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00520 200 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00520 240 24,3
Мероприятия по обеспечению безопасности дворовых территорий, 
улиц и общественных пространств (устройство видеонаблюдения и 
иные мероприятия в сфере безопасности) 88 0 00 00530 17 417,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00530 200 17 417,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00530 240 17 417,6

88 0 00 00540 287 232,0Мероприятия в области благоустройства общегородских территорий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 88 0 00 00540 200 83 524,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00540 240 83 524,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 88 0 00 00540 600 203 708,0

88 0 00 00540 610 203 708,0Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и 
бесхозяйных животных 88 0 00 00550 1 962,5



63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00550 200 1 962,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00550 240 1 962,5
Разработка проектно-сметной и иной документации для комплексного 
развития и благоустройства территории городского округа Щербинка 88 0 00 00560 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

88 0 00 00560 200 3 000,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00560 240 3 000,0
Повышение материально-технического обеспечения МБУ «Городское 
благоустройство » 88 0 00 00570 84 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 88 0 00 00570 200 84 600,0

88 0 00 00570 610 84 600,0Субсидии бюджетным учреждениям
Охрана окружающей среды на территории городского округа 
Щербинка 88 0 00 00600 600,0
Прочие мероприятия в области охраны окружающей среды на 
территории городского округа Щербинка 88 0 00 00630 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00630 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00630 240 600,0

350,088 0 00 00700Мероприятия в области образования и молодежной политики
Мероприятия по организации занятости и отдыха, детей находящихся в 
социально опасном положении 88 0 00 00770 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 00770 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________ 88 0 00 00770 240 350,0



64

88 0 00 00900 43 093,30Прочие непрограммные мероприятия
Взносы за муниципальный жилой фонд в Фонд капремонта МКД 88 0 00 00930 14 800,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

88 0 00 00930 200 14 800,2нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 00930 240 14 800,2

88 0 00 00910 5 220,4Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
88 0 00 00910 300 5 220,4Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
88 0 00 00910 320 5 220,4социальных выплат

Меры социальной поддержки остронуждающихся и оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации категорий граждан* 88 0 00 00920 5 000,0

88 0 00 00920 300 5 000,0Социальное обеспечение и иные выплаты населению
88 0 00 00920 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам* 5 000,0

Печать муниципальных изданий по вопросам социально- 
экономического и культурного развития городского округа Щербинка 88 0 00 00980 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 88 0 00 00980 600 3 000,0

62088 0 00 00980 3 000,0Субсидии автономным учреждениям
Расходы, связанные с доведением до сведения жителей городского 
округа Щербинка официальной информации о социально- 
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации (печать и распространение газет) 88 0 00 00990 15 072,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иньш некоммерческим организациям 60088 0 00 00990 15 072,7

88 0 00 00990 620 15 072,7Субсидии автономным учреждениям
Расходы бюджета городского округа Щербинка, в целях 
софинансирования которых из бюджета города Москвы 
предоставляются субсидии 88 0 00 SOOOO 36 677,60
Содержание дорог общего пользования местного значения, элементов 
обустройства и дорожных сооружений___________________________ 88 0 00 S0421 4 707,6



65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 88 0 00 S0421 600 4 707,6

88 0 00 S0421 610 4 707,6Субсидии бюджетным учреждениям
Ремонт дорог общего пользования местного значения, элементов 
обустройства и дорожных сооружений 88 0 00 S0422 6 307,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 00 S0422 200 6 307,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 S0422 240 6 307,1
Разметка объектов дорожного хозяйства 88 0 00 S0423 7 078,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

88 0 00 S0423 200 7 078,4нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 S0423 240 7 078,4

88 0 00 S0500 18 584,50Мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства
Комплексное благоустройство территорий жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест массового

88 0 00 S0540 13 479,3отдыха населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 S0540 200 13 479,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 S0540 240 13 479,3
Содержание дворовых территорий 88 0 00 S0560 5 105,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 88 0 00 S0560 600 5 105,2

88 0 00 S0560 610 5 105,2Субсидии бюджетным учреждениям
ИТОГО непрограммных расходов 1 689 382,0

1 902 455,00ВСЕГО

5 000,0».* Публичные нормативные обязательства



66

Приложение 5

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве 
от 24 октября 2024 года №29/2 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа Щербинка от 07 декабря 2023 
года № 48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 8
к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 07 
декабря 2023 №48/5 «О бюджете городского округа Щербинка на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Щербинка на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс, рублей)

вид источников 
финансирования дефицитов 

бюджета
2024 год 2025 год 2026 год

а 1? В R 
Я Sа = и яV
S Я | -е£ s 1 3о я
■X -п ье

о Наименование11н я кев *с X на. я я я2с нс Xн •В а.>» я я Суммаие н 1шьа. а2 ояS WU h а.а. а»
5X ч оиU Я- вв §

ооS ввS
S

Дефицит бюджета городского округа 
Щербинка -180 056,7 0,0 0,0

в процентах к общей сумме доходов без 
учета безвозмездных поступлений 18,4 0,0 0,0



67

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 180 056,7 0,0 0,005 00 00 00 0000 000000 01
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы0000 510 >1 722 398,3 -1 426 273,6 . -1 493 897,005 02 01 03000 01
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города 
Москвы 1 902 455,0 1 426 273,6 1 493 897,00000 61001 05 02 01 03000

».


